

Årsredovisning
för
Sustainable Business Hub Scandinavia AB
556641-2952

Räkenskapsåret
2024

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2025-05-14.
Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av:

Anita Sindberg, Verkställande direktör
2025-05-23

Styrelsen och verkställande direktören för Sustainable Business Hub Scandinavia AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2024.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Sustainable Business Hub är en klusterorganisation som erbjuder en neutral plattform för företag, kommuner och akademi för att stimulera gröna omställning och skapa hållbara affärer.

Verksamheten drivs i ett aktiebolag, Sustainable Business Hub Scandinavia AB, som ägs till 100 procent av Sustainable Business Hub ideell förening där samtliga medlemmar ingår med lika röst. Sista december 2024 hade föreningen 48 medlemmar. Antal anställda har under 2024 ökat till följd av en expanderande projektverksamhet. Personalstyrkan bestod i slutet av december av 10 anställda och en VD.

Styrelsen

Sedan årsstämman 2024 består styrelsen av åtta ledamöter. Therese Fällman är ordförande för ideella föreningens styrelse och Malin Friis för aktiebolagets styrelse.

Styrelsen för ideella föreningen har haft ett styrelsemöte, 18 mars, samt årsstämma med konstituerande styrelsemöte (29 maj).

Aktiebolagets styrelse har haft 4 möten (18 mars, 17 juni, 10 september och 5 december) medan styrelsens arbetsutskott har haft 4 möten (1 februari, 10 oktober, 14 juni och 15 november). Ordinarie bolagsstämma med konstituerande styrelsemöte hölls 29 maj.

Ledamöter i styrelsen sedan årsstämman 2024

Sara Bjärstorp, Malmö universitet
Axel Carstam, E.ON
Malin Friis, Kraftringen Energi AB
Therese Fällman, Lunds kommun
Sofie Holmkvist, Malmö stad
Elise Lindahl, FOJAB
Christina Stafström, Dixx Consulting AB
Ina Solemo, Noda Intelligent Systems

Jens Sörvik, Region Skåne, har varit adjungerad till styrelsen för aktiebolaget.

Verksamheten i korthet

Vid slutet av 2024 var antalet medlemmar 48, vilket är något lägre än föregående år (59). Under året har föreningen välkomnat flera nya medlemmar men samtidigt har antalet utträden varit högre än antalet nyanslutna. Under 2024 har omsättningen ökat jämfört med tidigare år till följd av en ökad projektverksamhet. Det rådande osäkra och tuffa ekonomiska läget, särskilt inom bygg- och fastighetssektorn, har medfört att många medlemsföretag sett över sina kostnader, inklusive utgifter för medlemskap.

Under året har samarbetet med Region Skåne varit fortsatt starkt och vår verksamhet har vidareutvecklats inom områdena innovation, affärsutveckling, och internationalisering.

Under 2024 har vi varit involverade i 17 innovationsprojekt varav flertalet internationella. Vi har också arrangerat 32 events med sammanlagt över 1000 deltagare.

Den 19 februari 2024 tillträdde Anita Sindberg som ny VD för Sustainable Business Hub. Håkan Rosqvist, som tidigare varit VD, har fortsatt i verksamheten som senior projektledare.

Sustainable Business Hub:s strategi

Strategidokumentet utvecklas genom en årlig återkommande dialog med styrelse, medarbetare och medlemmar. Det innebär att verksamhetsbeskrivningen betraktas som ett levande dokument, som uppdateras årligen. Strategin baseras på några viktiga fundament; grön omställning, smarta hållbara städer, och de globala hållbarhetsmålen. Under året har arbetet med att ta fram en ny strategi påbörjats.

Vision

Vi genomför agendan för ett grönare samhälle.

Verksamhetsidé

Vi erbjuder en plattform för samverkan där gröna innovationer, utveckling och affärer skapas.

Medlemsdialog

Under 2024 har medlemsdialogen fortsatt varit prioriterad och i enlighet med tidigare års struktur har varje medarbetare haft ansvar för ett antal medlemmar. Målet med dialogerna är att träffa alla medlemmar för ett informationsutbyte med syfte att lära känna varandra bättre för att till exempel stötta i aktiviteter som att dela nyheter, tipsa om intressanta affärsmöjligheter, finansieringsmöjligheter och liknande. Under dialogmötena diskuterar vi även möjligheter för medlemmarna att engagera sig i olika innovationsprojekt och samarbeten.

För fjärde året i rad skickades en enkät ut till samtliga kontaktpersoner inför årsstämman för att höra medlemmarnas åsikter om vad de tycker att vi ska göra mer av och inom vilka områden.

Samstämmigheten var stor i att medlemmarna vill att Sustainable Business Hub ska arrangera fler fysiska träffar, matchmakingevent och webinarier. I enlighet med detta arrangerades 25 procent fler event under 2024 än 2023. Medlemmarna önskade också se fler projekt relevanta för sina verksamheter. Någon medlem angav önskemål om projekt kring koldioxidhantering vilket har tagits vidare via ett nytt uppdrag med Region Skåne 2025. Det område flest ville se att Sustainable Business Hub arbetar inom var Hållbar Energi, vilket också är ett valt fokusområde hos oss.

Samarbete med Region Skåne

Region Skåne är värd för Forsknings- och Innovationsrådet i Skåne (FIRS) som är ett forum för samverkan mellan näringsliv, akademi och offentlig verksamhet. Under 2024 har arbetsgruppen inom specialiseringen *Smarta Hållbara Städer* fortsatt att utveckla sin verksamhet delvis i samverkan med Sustainable Business Hub.

Under året har projektet ”Det kommunala ansvaret för insamling av textil” bedrivits tillsammans med Region Skåne och Avfall Sverige. Projektets syfte var att skapa erfarenhetsutbyte om nuläge och dialog om kommunernas roll i ett framtida producentansvar för textilavfall (producentansvar för separat insamling av textilavfall började gälla 1 januari 2025). Även delande av praktiska erfarenheter kring insamling i en testregion ingick.

I samarbete med FIRS-gruppen för *Smarta Hållbara Städer* genomförde SBH ett projekt under 2024 med syfte att sammanställa erfarenheter och uppmuntra till innovativ upphandling inom energiområdet. Inom projektet genomfördes intervjuer med nyckelkompetenser inom innovation i upphandling och uppdraget avslutades med ett större seminarium med inbjudna experter i december 2024.

Solar Region Skåne kanslifunktion

Den 1 oktober flyttade Solar Region Skåne sitt verksamhetskansli från Ideon Science Park i Lund till Sustainable Business Hub i Malmö, vilket också innebar att verksamhetsledare Rosa Özgen fick sin anställning och arbetsplats hos Sustainable Business Hub i Malmö. Flytten stärker samarbetet mellan organisationerna, särskilt inom solkraft. Solar Region Skånes expertis inom solenergi och vår erfarenhet inom hållbar energi och klimatanpassning kompletterar varandra väl, vilket driver utvecklingen inom energiflexibilitet och ökad självförsörjning av energi i Skåne framåt. Genom att ta över driften av kanslifunktionen, tar Sustainable Business Hub ett strategiskt steg mot att skapa en paraplyorganisation för ideella föreningars kanslifunktioner.

Innovation och affärsutveckling i projekt

I de projekt vi driver, eller deltar i, arbetar vi alltid med innovation och affärsutveckling på något sätt. En del projekt finansieras av svenska myndigheter, till exempel Vinnova och Energimyndigheten, medan andra projekt finansieras av olika EU-fonder, till exempel EUs regionala program, och syftar till att stimulera ett interregionalt samarbete med regioner som gränsar till Skåne.

Vid årets slut bestod vår projektportfölj av 15 projekt med en sammantagen budgetomslutning för alla projekt på cirka 500 miljoner kronor för samtliga medverkande aktörer.

Nedan presenteras några utvalda projekt och uppdrag kortfattat:

SME-Beyond

SME-Beyond startade i juli 2024. Målsättningen med projektet är att förändra landskapet för små och medelstora företag (SME) för att stärka deras möjligheter till internationalisering. Dessa företag möter ofta stora utmaningar såsom finansiella begränsningar, otillräcklig marknadsinformation och komplexa rättsliga ramar. I vår roll i projektet ingår att göra en kartläggning av företagens upplevda utmaningar vid en etablering utomlands.

Circular South Baltic

Circular South Baltic startade i augusti 2024 och har som syfte att främja internationalisering och affärsmöjligheter inom cirkulära lösningar för aktörer i byggsektorn, med särskilt fokus på små och medelstora företag. Sustainable Business Hub kommer att bjuda in företag i Skåne till workshops för matchmaking, kunskapsutbyte och marknadsdialoger. De aktörer som är mest intresserade av internationalisering kommer sedan att kunna delta i en internationell workshop med matchmaking i samverkan med företagskluster och handelskammare i Polen, Tyskland, Litauen eller Danmark. Projektet arbetar med att överföra teknologier och kunskaper för cirkulära bygglösningar såsom återbruk och återvinning av byggmaterial över landsgränser och mellan aktörer. Det bygger även nätverk mellan

leverantörer och beställare. Vår roll är att arrangera workshops i Skåne, bjuda in skånska företag och att ta fram kommunikationsmaterial om projektets arrangemang.

e-Flex - digital plattform för handel och styrning av energi

Projektet *e-Flex digital plattform för handel och styrning av energi*, avslutades, efter fyra års tid, i och med 2024 års slut. I projektet testades ett nytt angreppssätt för att göra energisystemet både mer miljövänligt och mindre sårbart. En säker och digital plattform utvecklades som skapar en win-win-situation för energibolag och fastighetsägare. Genom att fastighetsägare kan vara flexibla med när och vilken energibärare de använder kan de bidra till det övergripande energisystemets effektivitet. Resultaten från e-Flex kommer leda till ett utökat samarbete mellan energibolag och fastighetsägare och därmed också ett mer robust, miljövänligt och ekonomiskt optimerat energisystem i Sverige. I projektet ansvarade Sustainable Business Hub för kommunikationen. Vi bidrog även i arbetet med att utveckla nya affärsmodeller.

BRINC

Projektet *Brokering cross-border innovation through clusters (BRINC)* hade som mål att öka de offentliga myndigheternas engagemang i gränsöverskridande innovationsupphandling av cirkulära lösningar. Projektet pågick under 3 års tid och avslutades i november 2024. I samband med detta publicerades två dokument: 1) Ett ramverk, *Innobroker Model Report*, utformad som en praktisk guide för upphandlingens olika faser. Denna innehåller 21 inspirerande exempel samt tre djupgående fallstudier från BRINC-projektet som syftar till att överbrygga klyftan mellan offentliga köpare och innovativa företag. 2) *InnoBroker Toolkit*, ett komplement till rapporten som presenterar 11 skraddarsydda verktyg, mallar och metoder för strategisk planering, behovsbedömning och marknadsengagemang.

Malmö Energy Lab

Malmö Energy Lab är ett systemdemonstrationsprojekt finansierat av Vinnova som löper 2024-2028. Partnerskapet består av tio partners. Projektet handlar både om att förse industrierna med en säker och hållbar energiförsörjning och om att industrierna blir komponenter i det framtida energisystemet och bidrar till energisystemet i samhället. I Malmö Energy Lab ska fyra piloter med tester i verklig miljö genomföras. På TePe undersöker vi hur en back-up för elförsörjning kan bli utformad och vilken teknik som är lämpligast att installera. Detta har blivit utrett under 2024 och beslut för installation av back-up teknik kommer tas 2025. På Orion (Nordic Carbon Black) ska en quench boiler för ökad el- och värmeproduktion installeras. Utredningsarbete för detta har genomförts under 2024 och tekniken blir installerad under 2025. E.ON har utrett möjligheten att installera ett större batteri i en del av Malmö under 2024 och förväntas kunna installera detta under 2025. TEXEL har utrett möjligheten att installera en stirlingmotor, driven av restgasflöden, för elproduktion och fortsätter utredningen 2025.

Medlemmar dec. 2024 48 st (2023 59 st)

Alfa Laval Technologies AB
Almi Företagspartner Skåne
Biond Production Helsingborg AB
Bostads AB Svedalahem
BPC Instruments AB
E.ON Energiinfrastruktur AB
Ecotech Nordic Group AB
Ekobalans Fenix AB
Ekolution AB
Emulate energy AB

Energy OptiCon Aktiebolag
Energykey AB
Enjay AB
FOJAB arkitekter AB
Global Product Compliance (Europe) AB
Green Target AB
House of Hemp AB
INDUSTRIKLUSTER IUC SYD
inFrame Sweden AB
Krafringen Energi AB (publ)
Lindinvent AB
Logistikbolaget i Sverige AB
Lunds kommun
Länsstyrelsen Skåne
Malmö Stad / Stadskontoret / Näringslivskontoret
Malmö Universitet
Media Evolution City i Malmö AB
Moderna Trähus i Norden AB
NODA Intelligent Systems AB
Nordisk Energi Optimering Försäljnings AB
Nordvästra Skånes Renhållnings Aktiebolag (NSR)
OpenTech Sweden AB (svb)
OpenX Lab AB
Packbridge AB (svb)
Region Skåne / Näringsliv Skåne
RosholmDell Advokatbyrå AB
ShareTex AB
Skanska Sverige AB
Skånefrö AB
SOLAR REGION SKÅNE
SolServ, solutions & Services Europé AB
STIFTELSEN TEM VID LUNDS UNIVERSITET
Sydsvenska Industri och Handelskammaren
Sydskånes avfallsaktiebolag, SYSAV
Tomelilla kommun
Trelleborgs kommun
Trivector Traffic AB
VA Syd

Flerårsöversikt (Tkr)	2024	2023	2022	2021
Nettoomsättning	11 036	9 153	9 405	10 791
Resultat efter finansiella poster	-297	359	234	-43
Soliditet (%)	7	13	19	15

För definitioner av nyckeltal, se Not 1 Redovisningsprinciper.

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	100 000	16 000	946 430	358 601	1 421 031
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Balanseras i ny räkning			358 601	-358 601	0
Årets resultat				-296 791	-296 791
Belopp vid årets utgång	100 000	16 000	1 305 031	-296 791	1 124 240

Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	1 305 031
årets förlust	-296 791
	1 008 240
disponeras så att i ny räkning överföres	1 008 240
	1 008 240

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning	Not	2024-01-01 -2024-12-31	2023-01-01 -2023-12-31
Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.			
Nettoomsättning		11 036 288	9 152 829
Övriga rörelseintäkter		744	12 603
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.		11 037 032	9 165 432
Rörelsekostnader			
Övriga externa kostnader		-1 980 304	-1 677 744
Personalkostnader	2	-9 404 847	-7 095 897
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-2 551	0
Övriga rörelsekostnader		-19 007	-8 628
Summa rörelsekostnader		-11 406 709	-8 782 270
Rörelseresultat		-369 676	383 162
Finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		84 578	1 378
Räntekostnader och liknande resultatposter		-11 692	-25 939
Summa finansiella poster		72 886	-24 562
Resultat efter finansiella poster		-296 791	358 601
Resultat före skatt		-296 791	358 601
Årets resultat		-296 791	358 601

Balansräkning	Not	2024-12-31	2023-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, verktyg och installationer	3	14 457	0
Summa materiella anläggningstillgångar		14 457	0
Summa anläggningstillgångar		14 457	0
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		1 906 571	1 641 508
Övriga fordringar		0	83 038
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		4 265 497	2 756 774
Summa kortfristiga fordringar		6 172 068	4 481 320
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		9 318 002	6 773 071
Summa kassa och bank		9 318 002	6 773 071
Summa omsättningstillgångar		15 490 070	11 254 391
SUMMA TILLGÅNGAR		15 504 527	11 254 391

Balansräkning

Not

2024-12-31

2023-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital

100 000

100 000

Reservfond

16 000

16 000

Summa bundet eget kapital

116 000

116 000

Fritt eget kapital

Balanserat resultat

1 305 031

946 430

Årets resultat

-296 791

358 601

Summa fritt eget kapital

1 008 240

1 305 031

Summa eget kapital

1 124 240

1 421 031

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder

185 805

222 462

Skulder till koncernföretag

3 900

5 600

Skatteskulder

41 158

0

Övriga skulder

395 384

413 856

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

13 754 040

9 191 442

Summa kortfristiga skulder

14 380 287

9 833 360

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

15 504 527

11 254 391

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Avskrivning

Tillämpade avskrivningstider:

Inventarier, verktyg och installationer 5 år

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Intäktsredovisning

Företaget redovisar intäkter i form av statligt stöd i samma takt som stödberättigande kostnader uppkommer och endast om stödet inte är förenat med återbetalningsskyldighet eller med hög sannolikhet kommer att återkrävas.

Fordringar och skulder i utländsk valuta

Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs.

Not 2 Medelantalet anställda

	2024	2023
Medelantalet anställda	9	7

Not 3 Inventarier, verktyg och installationer

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	107 261	107 261
Inköp	17 008	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	124 269	107 261
Ingående avskrivningar	-107 261	-107 261
Årets avskrivningar	-2 551	0
Utgående ackumulerade avskrivningar	-109 812	-107 261
Utgående redovisat värde	14 457	0

Not 4 Uppgifter om moderföretag

Företaget är ett helägt dotterbolag till Sustainable Business Hub Ideell Förening, org.nr 846502-7137, med säte i Malmö.

Not 5 Rapport om årsredovisningen

Rapport om årsredovisningen enligt Rex - Svensk standard för redovisningsuppdrag har upprättats av Srf Auktoriserad Redovisningskonsult:

Niklas Rosdahl, Conisco AB

Underskrifter

Malmö 2025-04-10

Malin Friis
Malin Friis
Ordförande

Axel Carstam
Axel Carstam

Therese Hacksell Fällman
Therese Hacksell Fällman

Christina Sahlin Stafström
Christina Sahlin Stafström

Elise Lindahl
Elise Lindahl

Sara Bjärstorp
Sara Bjärstorp

Ina Solemo
Ina Solemo

Sofie Holmkvist
Sofie Holmkvist

Anita Sindberg
Anita Sindberg
Verkställande direktör

Min revisionsberättelse har lämnats 2025-04-10

Boel Hansson
Boel Hansson
Auktoriserad revisor
